
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ok. 3 № -/yfy

станица Павловская

Об утверждении Перечня мест стоянок легковых такси на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года 
№196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 6 октября 2003 года №131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 14 
февраля 2009 года №112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом», руководствуясь уставом Павловского сельского поселения 
Павловского района, постановляю:

1. Утвердить Перечень мест стоянок легковых такси на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района (приложение).

2. Установить, что стоянки легкового такси оборудуются в соответствии
с требованиями ГОСТ2589-90 «Отличительные знаки и информационное 
обеспечение подвижного состава пассажирского наземного транспорта 
остановочных пунктов и пассажирских станций. Общие технические 
требования»

3. Возложить организацию выполнения данного постановления на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
А.Н. Полищука.

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (В.И. Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном 
Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района 
(www.pavlovskoe-sp.ru)».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С. Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

от № 54

ПЕРЕЧЕНЬ
мест стоянок легковых такси на территории Павловского сельского 

поселения Павловского района

№ 
п/п

Адреса размещения мест стоянок 
легковых такси

Количество мест Протяженность, м

1. станица Павловская, улица Ленина, 
центральная площадь, вдоль сквера 
перед зданием почты

8 60

2. станица Павловская, улица 
Короткая (нечётная сторона) между 
улицами Чкалова и Короткой

8 60

3. станица Павловская, улица Кирова 
(нечётная сторона) между улицами 
Базарной и Горького вдоль здания 
спортивного комплекса

5 40

Заместитель главы Павловского 
сельского поселения Павловского района^-—-—~~~^V.H. Полищук


